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Total
Stücke
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Blätter

tionen
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und
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Porträte

Nach der Herkunft

1941 Geschenke 5082 5283 473 5037 1272 101 21 17269

Käufe 1754 1789 3768 — 927 Ii 68 8317

Total 6836 7072 4241 5037 2199 112 89 25586

1942 Geschenke 5083 4106 590 4255 444 115 53 14646

Käufe 1763 490 39 — 311 2 1189 3794

Total 6846 4596 629 4255 755 117 1242 18440

1941

Vor 1941 erschienen

Nach dem Erscheinungsjahr

2759 4613 4086 1525 1958 88 85 15114

1941 erschienen 4077 2459 155 3512 241 24 4 10472

1942 Total 6836 7072 4241 5037 2199 112 89 25586

Vor 1942 erschienen 2854 2046 411 342 554 109 1238 7554

1942 erschienen 3992 2550 218 3913 201 8 4 10886

Total 6846 4596 629 4255 755 117 1242 18440

Besuch des Lesesaals

Total 1942 39,283 Besuche
1941
1940
1939
1938
1937
1936

37,707
33,734
42,073
44,104
41,830
45,817

Allgemeiner Ausleiheverkehr
1939 1940 1941 1942

Bände Bände Bände Bände
11,875 10,770 13,005 15,867

44,942 39,082 46,312 57,106

22,427 21,922 27,657 34,760
130 24 80 83

Total 79,374 71,798 87,054 97,071

Am 31. Dezember standen aus :

8,188 9,297 10,745 13,121

Anmerkung. Die vom Bibliothekspersonal dienstlich gebrauchten Bände und
die im Lesesaal aufgestellten Werke und Zeitschriften sind in den obigen Zahlen
nicht mitgerechnet.
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