**Zeitschrift:** Bericht für die Jahre / Schweizerische Landesbibliothek

Herausgeber: Schweizerische Landesbibliothek

**Band:** 38 (1941-1942)

Rubrik: Allgemeiner Ausleihverkehr

## Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

## **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

## Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

**Download PDF:** 16.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

	Druckschriften								
Uebersicht	Wissen schaftliche und literarische Publikationen			Adminis. und Vereins- Publika-	nd An- sichten	Karten	Manu- skripte	Total Stücke	
über den Zuwachs	Bände	Bro- schüren	Blätter	tionen Bände und Bro- schüren	Porträte		2		
	Nach der Herkunft								
1941 Geschenke Käufe	5082 1754	5283 1789	473 3768	5037	1272 927	101 11	21 68	17269 8317	
Total	6836	7072	4241	5037	2199	112	89	25586	
1942 Geschenke Käufe	5083 1763	4106 490	590 39	4255	444 311	115 2	53 1189	14646 3794	
Total	6846	4596	629	4255	755	117	1242	18440	
	Nach dem Erscheinungsjahr								
1941	9750	4612					٥٣	15114	
Vor 1941 erschienen 1941 erschienen	2759 4077	4613 2459	4086 155	1525 3512	$\begin{array}{c} 1958 \\ 241 \end{array}$	88 24	85 4	15114 10472	
Total	6836	7072	4241	5037	2199	112	89	25586	
1942 Vor 1942 erschienen	2854	2046	411	342	554	109	1238	7554	
1942 erschienen	3992	2550	218	3913	201	8	4	10886	
Total	6846	4596	629	4255	755	117	1242	18440	
Besuch des Lesesaals					Total 1942 = 39,283 Besuche  » 1941 = 37,707 »  » 1940 = 33,734 »  » 1939 = 42,073 »  » 1938 = 44,104 »  » 1937 = 41,830 »  » 1936 = 45,817 »				
Allgemeiner Ausleiheverkehr			1939 Bände	194 Bänd		941 inde	1942 Bände		
Lesesaal				11,875				15,867	
Bern				44,942				57,106	
Schweiz	• • • •	••		22,427			·	34,760	
Ausland	••••	•• ••		130	_	24	80	83	
, A 01 T		otal	• • •	79,374	71,79	98   87	,054   9	07,071	
Am 31. Dezem Bände (resp. Stück		nden at	us :	8,188	9,29	97   10	,745   1	3,121	

Anmerkung. Die vom Bibliothekspersonal dienstlich gebrauchten Bände und die im Lesesaal aufgestellten Werke und Zeitschriften sind in den obigen Zahlen nicht mitgerechnet.